

# TOP 10 לטיול בטוח

הטיולים המתקיימים במערכת החינוך נועדו לעורר בקרב התלמידים את האהבה לארץ, לנופיה ולמורשתה ההיסטורית. וכן, היציאה למרחב הפתוח מזמנת כר נרחב לכל תלמיד ותלמידה להביא לידי ביטוי את סגולותיהם הייחודיות תוך יצירה ובניית יחסי גומלין חברתיים המגבשים את הכיתה כקבוצה חברתית ומאפשרים לכל תלמיד להשתלב בחברה על פי סגנונו ונטיותיו. התנאי להצלחת הטיול ולהשגת יעדיו - **הקפדה על כללי הבטיחות, ביטחון והחירום** כפי שיפורטו בהמשך:

## 1 שלב היערכות והכנת תיק טיול

הכן תיק אחראי טיול ע"פ הנחיות חוזר מנכ"ל טיולים סעיף 3.16 שיכלול את מטרות הטיול, פרטי המסלול, תחזית מזג אוויר, לוח זמנים, פרטי הקבוצה, מנהלה, תמיכות, אנשי קשר, אישורי הלשכה לתיאום טיולים - באתר לשכת תיאום טיולים.

### למידה והפקת לקחים מטיולים קודמים

כלי עזר לבנייה, תכנון וארגון הטיול ופעילות החוץ:

כרטיס מידע רשימות בדיקה לקראת טיול סרטון הסברה - אפליקציית ניהול סיכונים טלפונים חשובים בעת תכנון וביצוע פעילויות טיולים, שטח ואתגר פורטל רשויות פורטל מוסדות חינוך.

## 2 למידה והכרת המסלול

הכר את אזור מסלול הטיול ולמד אותו באשף המסלולים באתר מוקד טבע. ודא שאתה ו/או אנשי צוות מכירים את המסלול לאחר שבוצע סיור מקדים ע"י אחראי הטיול/מוביל הטיול או מי מטעמו ותיאום עם המדריך טיולים. למד את מזג האוויר באזור הטיול והקשיים במסלול ההליכה והתאם ביגוד מתאים, נעליים גבוהות וכו', סמן במסלול נקודות תומכות של מים, צל, מפגש עם מנהלה.

## 3 נקודות בעיתיות במסלול ולמידה מאירועים קודמים במסלול הטיול

סמן נקודות במסלול שיכולות להיות בעייתיות והיערך עם מענה לכל נקודה כזו קבע לוח זמנים לפי הנקודות הבעייתיות האפשריות ולפי מזג האוויר קבע אפשרויות פעולה של תנועה ו/או מנהלה בכל סטייה מלוח הזמנים, **סמן מס' נקודות יציאה לפינוי** בעת חירום.



#### 4 גורמים משפיעים בניהול הסיכונים ⚠️

בדוק אם יש תלמידים ואנשי צוות עם צרכים מיוחדים, אלרגנים/אסמתיים, בעיות רפואיות ורשום למי בקבוצה יש רגישויות או קשיים ומנה משגיח כדי לאתר בעיות מתפתחות עוד לפני הופעתן הכן ע"ר ייעודי (אפיפן, ניהול משק מים, סוכרים) על פי הרגישויות, בשיתוף עם המע"ר / חובש / פרמדיק תדרך את הצוות על משולש הסיכון: אקלים קיצוני, התאמת אתגרי המסלול ליכולת המשתתפים בטיול, גודל קבוצה ונהל את הקבוצה באמצעות תת-קבוצות ואחראים וכו'.

#### 5 תמיכה וסיוע במהלך הטיול 🔦

בדוק איזה תמיכות עומדות לרשותך - סיוע בניווט, מים, הצללה, תקשורת עם גורמי חוץ, ציוד, פנסים, רפואה ועזרה ראשונה, קשר עם הקב"ט, עם פקח הטיולים הרלוונטי ועם חדר מצב טיולים וכד'.



#### 6 דרכי חילוץ ופינוי 📞

בדוק מה אפשרויות החילוץ והפינוי בכל נקודה במסלול. במעברים קשים בשטח- הגדר תומכים ולחברי הקבוצה.

#### 7 אמצעי קשר 📞

ודא שיש לך מגוון אמצעי תקשורת: סלולרי, מכשירי קשר קטנים לתקשורת פנימית למקרה של חוסר קליטה, טלפון לווייני על פי דרישה, אמצעי סימון בדוק את אפשרויות הקליטה שלך לאורך המסלול וקבע אפשרויות פעולה במקרה של חוסר קליטה.

#### 8 ניטור ובקרה (דו"ח מצב תלמידים וציוד) 📋

בצע עם הצוות ניטור ובקרה שוטפים על מצב התלמידים והלו"ז - הן בהסעה והן בשטח, על כל טיפול באירוע גם לאחר שהסתיים וגם על מצבך האישי ומצב הצוות והשתמש בתמיכות (סיוע רפואי ומנהלות) לכל איש צוות הזקוק לסיוע.

#### 9 אירועי חירום ומצוקה בטיול 🧑‍🚒

הערכו למצבי חירום ומצוקה על פי תרחישים /מקרים ותגובות (פינוי רפואי רכוב/מוסק, סיוע של יחי' חילוץ, שרפה ושיטפונות, ירי טילים וכל אירוע אחר המחייב פינוי ושינוי מסלול הטיול וכד'). השתמש בכרטיסי המידע של [ניהול משק מים](#), [הכשות](#), [כללי התנהגות בעומס חום](#) וכו'.

**שמור אצלך את מספר הטלפון חירום של חדר מצב 9267\***

#### 10 תדריכים 🧑‍🚒

**לקראת הטיול** - בתום תהליך ההכנות **בביה"ס כנס את הצוות לתדריך**, הגדר לחברי הצוות תפקידים. עדכן את הצוות במסלול, בלו"ז וניהול סיכונים וכד'.

**במהלך הטיול** - בצע תדריך טרם תחילת הטיול והמסלול (מיד עם הירידה מרכבי ההסעה), בצע תדריך צוותי בתחילת כל יום, בצהרי כל יום וכן לפני אזורים בהם יש סיכון ידוע ([שדה מוקשים](#), מצוקים, ירידה בסולמות, סנפלינג, כניסה למים פעילות מיוחדת אחרת) בצע שיחת סיכום צוותית והיערכות צוותית בסוף כל יום. ערוך סיכום ועיבוד בתום הטיול (מסקנות ולקחים לטיול הבא).

## בוחר מוכנות עצמי לטיול בטוח:

כן / לא	1. האם יש לך תיק טיול?
כן / לא	2. האם הצוות ערוך ומוכן לטיול? האם עבר את כל ההכנות והתדרוכים ויודע את תפקידיו בטיול?
כן / לא	3. האם התלמידים עברו את ההכנה ל"צמצום מרחב הזרות" (גיאוגרפי, קוגניטיבי, רגשי)?
כן / לא	4. האם אתה מכיר את אזור המסלול, את המסלול עצמו ואת תחזית מזג האוויר?
כן / לא	5. האם רשמת את הנקודות הבעייתיות במסלול?
כן / לא	6. האם בדקת האם יש תלמידים עם בעיות רפואיות מיוחדות ויש לך ע"ר ייעודי?
כן / לא	7. האם הטיול נדרש למכשיר איתור לווייני?
כן / לא	8. האם תיק עזרה ראשונה תקני עם הציוד הנדרש ובהתאם למפרט? האם יש צורך במזרק אפיפן? לפירוט <a href="#">מפרט תיקי רפואה בפעילויות חוץ</a>
כן / לא	9. האם ודאת שגורמי הסיוע זמינים וערוכים?
כן / לא	10. האם רשמת וניתחת את דרכי הפינוי האפשריות?
כן / לא	11. האם יש לך דרכי תקשורת מספיקות?
כן / לא	12. האם הגדרת כללים לניטור ובקרה לצוות ולתלמידים?
כן / לא	13. האם אתה ערוך לאירועי חרום/מקרים ותגובות?

נערכים בקפידה -  
מטיילים בבטחה

**שמרו על בטיחות ילדינו!**